
 
 

Warszawa, dnia 1 czerwca 2012 r. 
 

Poz. 16 
 
 

ZARZĄDZENIE Nr 15 
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
z dnia 31 maja 2012 r. 

 
w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu opiniowania ofert złożonych 

w ramach otwartego konkursu ofert „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi”  
– edycja 2012 r. 

 
Na podstawie art. 15 ust. 2a ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz.U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 
 

§ 1. 

Powołuje się Komisję Konkursową, zwaną dalej „Komisją”, w celu opiniowania ofert złożonych w ramach 
otwartego konkursu ofert „Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi” – edycja 2012 r. 
 

§ 2. 

1. Do zadań Komisji należy: 

1)  analiza i ocena złożonych ofert, w oparciu o kryteria określone przez Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej, zwanego dalej „Ministrem”, w ogłoszeniu o otwartym konkursie ofert; 

2)  przedłożenie Ministrowi opinii co do złożonych ofert wraz z rekomendacją ich wyboru do przyznania 
dotacji w 2012 r. oraz proponowaną kwotą dotacji. 

2. Ocenę złożonych na konkurs ofert Komisja sporządza na formularzu „Karta oceny oferty”, którego wzór 
stanowi załącznik do zarządzenia. 

 
§ 3. 

1.   W skład Komisji wchodzą: 

1) przewodniczący – Dyrektor Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej; 

2) wiceprzewodniczący – wyznaczony przez przewodniczącego spośród członków Komisji, o których 
mowa w pkt 3; 

3) członkowie rekomendowani przez przewodniczącego w liczbie: 

a) ośmiu pracowników Departamentu Pomocy i Integracji Społecznej, 

b) jednego przedstawiciela, reprezentującego organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione  
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie, wybranego z listy zgłoszeń do prac w komisjach konkursowych Ministerstwa 
Pracy i Polityki Społecznej, zwanego dalej „Ministerstwem”, zatwierdzonej przez Sekretarza Stanu 
nadzorującego Departament Pomocy i Integracji Społecznej. 

2. Listę członków Komisji przedstawioną przez przewodniczącego zatwierdza Minister. 

                                                 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654, Nr 149, poz. 887, Nr 205, 

poz. 1211, Nr 208, poz. 1241, Nr 209, poz. 1244 i Nr 232, poz. 1378. 



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 16

 

 

– 2 –

§ 4. 

Do prac Komisji mogą zostać zaproszone przez przewodniczącego osoby będące ekspertami w dziedzinie 
pomocy społecznej dotyczącej osób z zaburzeniami psychicznymi. 
 

§ 5. 

1.  Przewodniczący Komisji: 

1) kieruje pracami Komisji; 

2) zwołuje posiedzenia Komisji i określa porządek obrad; 

3) przewodniczy posiedzeniom Komisji; 

4) określa tryb pracy Komisji; 

5) podejmuje ostateczną decyzję w przypadkach spornych. 

2. W przypadku nieobecności przewodniczącego Komisji zadania określone w ust. 1 wykonuje 
wiceprzewodniczący albo upoważniony pisemnie przez przewodniczącego inny członek Komisji.  

 
§ 6. 

1.  Udział w pracach Komisji członków wyznaczonych spośród pracowników Ministerstwa, odbywa się  
w ramach obowiązków służbowych bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia z tego tytułu. 

2.  Udział w pracach Komisji członka reprezentującego organizacje pozarządowe i podmioty, o których mowa 
w § 3 ust. 1 pkt 3 lit. b, odbywa się na jego koszt lub koszt organizacji, którą reprezentuje.   

3.  Osobom, o których mowa w § 4 za udział w pracach Komisji nie przysługuje wynagrodzenie oraz zwrot 
kosztów przejazdów i noclegów.  

 
§ 7. 

Obsługę organizacyjną i administracyjno-biurową Komisji zapewnia Departament Pomocy i Integracji 
Społecznej. 
 

§ 8. 

Komisja działa do dnia ogłoszenia wyników otwartego konkursu ofert, jednak nie dłużej niż do dnia  
31 grudnia 2012 r. 

 

§ 9. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

MINISTER 
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 
Władysław Kosiniak-Kamysz 



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 16

 

– 3 –

Załącznik do zarządzenia nr 15  
Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 31 maja 2012 r. 
 
 
 
 

WZÓR 

KARTA OCENY OFERTY 

Otwarty konkurs ofert  
„Oparcie społeczne dla osób z zaburzeniami psychicznymi” – edycja 2012 r. 

Numer oferty nadesłanej na konkurs 
 

 

Nazwa autora oferty  
 

 

Tytuł projektu 
 

 

 

 

Koszt całkowity realizacji projektu (w zł), 
z tego: 
- środki własne, środki z innych źródeł 

oraz wpłaty i opłaty adresatów (w zł) 
- wnioskowana kwota dotacji (w zł)   

I. Ocena formalna oferty  

Kryteria oceny formalnej Tak  
 

Nie  

1. Oferta została złożona przez uprawniony 
podmiot 

 

  

2. Oferta została złożona na właściwym 
wzorze oferty realizacji zadania 
publicznego (obowiązującym w 2012 r.)1) 

 

  

3. Oferta posiada wymagane załączniki 
 

  

4. Prawidłowo i kompletnie wypełniona 
oferta  

 

  

5. Złożenie oferty w terminie określonym  
w ogłoszeniu (decyduje data stempla 
pocztowego) 

 

  

6. Oferta podpisana przez osoby uprawnione 
do reprezentowania podmiotu ubiegającego 
się o dofinansowanie oferty  

 

  

7. Oferta zakłada zapewnienie wkładu 
własnego 

 

  

                                                 
1)  Wzór określony w rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 grudnia 2010 r. w sprawie wzoru oferty  

i ramowego wzoru umowy dotyczących realizacji zadania publicznego oraz wzoru sprawozdania z wykonania tego zadania  
(Dz.U. z 2011 r. Nr 6, poz. 25). 



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 16

 

 

– 4 –

Szczegółowe uzasadnienie oceny formalnej – wypełnia się w przypadku odrzucenia 
 
 
 
 
 
 

Ocena formalna (oferta spełnia wymogi formalne – TAK – 1 pkt, oferta nie spełnia 
wymogów formalnych, a tym samym zostaje odrzucona – NIE – 0 pkt) 

TAK/NIE* 

*  niepotrzebne skreślić 

 
 
 
 
 

II. Ocena merytoryczna oferty  
(JEŻELI PROJEKT ZŁOŻYŁ PODMIOT NIEUPRAWNIONY, PROJEKT NIE PODLEGA DALSZEJ OCENIE. W POZOSTAŁYCH PRZYPADKACH 

PROSZĘ OCENIĆ PROJEKT DO KOŃCA NIEZALEŻNIE OD WYNIKÓW OCENY W POSZCZEGÓLNYCH POZYCJACH) 

Kryteria oceny merytorycznej 

Treść kryterium Liczba 
punktów 

Komentarz 

Oferta, której celem jest integracja społeczna osób 
z zaburzeniami psychicznymi i ich rodzin ze środowiskiem 
lokalnym (0–3 pkt).  

  

Oferta, której celem jest inspirowanie, projektowanie oraz 
tworzenie i organizowanie partnerstw pomiędzy różnymi 
instytucjami i podmiotami działającymi w obszarze pomocy 
i integracji społecznej na rzecz inicjowania przedsięwzięć 
umożliwiających pokonywanie przez osoby z zaburzeniami 
psychicznymi barier utrudniających im uczestniczenie 
w życiu społeczno-gospodarczym, szczególnie w miejscu 
zamieszkania lub pobytu (0–3 pkt). 

  

Oferta, której celem jest inspirowanie projektowania oraz 
tworzenia i organizowania działań zmierzających do 
poprawy jakości i efektywności usług świadczonych na 
rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi, przywracania ich 
do funkcjonowania w lokalnym środowisku zamieszkania, 
pobytu, a także zwiększenia ich integracji społecznej (0–3 pkt). 

  

Oferta, której celem jest inspirowanie projektowania oraz 
tworzenia i organizowania działań zmierzających do 
opracowania i realizacji lokalnych strategii rozwiązywania 
problemów społecznych oraz programów, których celem 
jest integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka, 
ze szczególnym uwzględnianiem przypadków osób 
z zaburzeniami psychicznymi (0–3 pkt), 

  

Oferta, której celem jest inspirowanie projektowania oraz 
tworzenia i organizowania lokalnych projektów i programów 
związanych z organizowaniem i funkcjonowaniem 
różnorodnych ofert oparcia społecznego dla osób przewlekle 
psychicznie chorych i upośledzonych umysłowo, 
wykorzystujących potencjał dialogu społecznego na rzecz 
włączania społecznego tych osób i wyposażenie ich 
w kompetencje umożliwiające im pełnienie różnorodnych ról 
społecznych i osiągania pozycji społecznej dostępnych 
członkom społeczności, w której żyją osoby z zaburzeniami 
psychicznymi (0–3 pkt). 

  



Dziennik Urzędowy Ministra Pracy i Polityki Społecznej  Poz. 16

 

 

– 5 –

Oferta, której celem jest promowanie dobrych praktyk, 
wzorów i modeli wspierania osób z zaburzeniami 
psychicznymi i ich naturalnych ogniw oparcia społecznego 
(0–6 pkt).  

  

Suma punktów ogółem  
 

Dodatkowe uwagi 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Proponowana kwota dofinansowania:                                                                                    zł 

 

 

 

Podpisy członków Komisji 

Imię i Nazwisko Podpis 

  

  

  

 
 
 
    Dzień     Miesiąc             Rok 

                

ZATWIERDZAM 

 

…………………..….…………… 
Przewodniczący Komisji 

 


